

Imię i nazwisko doktora: Małgorzata Glaza	
Tytuł rozprawy doktorskiej: Uwarunkowania funkcjonowania w roli pracowników socjalnych w relacji z klientem pomocy społecznej	
Promotor: Prof. dr hab. Krystyna Marzec-Holka	
Recenzenci: Prof. dr hab. Stanisław Kowalik Prof. dr hab. Lech Witkowski	
Data publicznej obrony: 14.06.2005	Data nadania stopnia: 12.07.2005
<p>Charakterystyka rozprawy doktorskiej: Kluczową tezą dysertacji było twierdzenie, że pełnienie roli zawodowej pracownika socjalnego jest skazane na utrudnienia natury strukturalnej oraz funkcjonalnej, które zbyt rzadko jest uświadamiane, ukazywane i uwzględniane w teorii i praktyce pracy socjalnej. Celem badań było poznanie rodzajów kompetencji pracownika socjalnego, jego rzeczywistości zawodowej, a w drodze przeprowadzonych badań spowodowanie refleksji metodologicznej, która doprowadziłaby do uprawomocnień empirycznych przyjęcia określonej perspektywy modelu pojęciowego analizowanego przedmiotu badań. Przedmiot badań obejmował sposoby realizacji roli zawodowej pracowników socjalnych w relacji z klientem pomocy społecznej według założonych (w rozprawie) grup modelowych. Problematyka badań skoncentrowana jest na pytaniu o uwarunkowania sposobów realizacji roli pracownika socjalnego w relacji z klientem pomocy społecznej (z uwzględnieniem analizy związków zależności pomiędzy poziomem rozwoju sądów moralnych i wiekiem pracowników socjalnych oraz występowaniem cech świadczących o wypaleniu zawodowym). Metodą badań był sondaż diagnostyczny z technikami obserwacji, wywiadu nieskategoryzowanego oraz ankiety. Wyniki badań pozwoliły na wyłonienie ostatecznych wniosków odnośnie istnienia istotnych zależności pomiędzy preferowanymi sposobami realizacji roli zawodowej pracowników socjalnych a rozwojem ich sądów moralnych oraz wykształceniem.</p>	
<p>Określenie wkładu wniesionego rozprawą doktorską do pedagogiki: W rozprawie dokonano transpozycji treści teorii z zakresu rozważań <i>stricte</i> psychologicznych, socjologicznych i edukacyjnych do obszaru problematyki pracy socjalnej. Transpozycja ta dotyczy teorii rozwoju moralnego, wypalenia zawodowego, roli społecznej i ambiwalencji jako kategorii typowo socjologicznej.</p>	

Tabela przygotowana na podstawie zapisu w Księdze Dyplomów oraz autoreferatu doktora